

15 marca 2012 r. odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. W posiedzeniu udział wzięło dziesięciu członków PRZ. W spotkaniu uczestniczyła także Dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie **Alicja Hromada** oraz Z-ca Dyrektor PUP w Dzierżoniowie **Monika Zawilak**. Posiedzenie otworzył Przewodniczący PRZ **Marian Kowal**.

PRZ pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie kierunków kształcenia w klasach pierwszych w roku szkolnym 2012/2013. Proponowane kierunki kształcenia przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury Alicja Hromada. Przedstawiony plan został opracowany przez Rady Pedagogiczne w odniesieniu do potrzeb lokalnego rynku pracy, analiz Powiatowego Urzędu Pracy oraz preferencji uczniów. W planie naboru uwzględniono otwarcie nowych kierunków kształcenia zawodowego, uwzględniając Szkoły Policealne w Pieszycach dla młodzieży i dla dorosłych. Dzięki temu uczniowie będą mieli większy wybór w podjęciu decyzji o kierunku swojego kształcenia.

Z-ca Dyrektor PUP w Dzierżoniowie Monika Zawilak omówiła sprawozdanie z działalności PUP w 2011 r. oraz zapoznała obecnych z sytuacją na lokalnym rynku pracy, w tym z kryteriami podziału środków FP na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz realizację zadań fakultatywnych w 2011 r.

- W 2011 r., w przeciwieństwie do lat poprzednich, nie odnotowano sezonowego wzrostu bezrobocia na początku roku. Od stycznia liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych systematycznie malała. Najniższą liczbę osób bezrobotnych odnotowano w październiku, tj. 5 860 osób. Na koniec grudnia 2011 r. zarejestrowanych w PUP jako osoby bezrobotne było 6 191 osób, tj. o 1 168 osób mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Równocześnie ze spadkiem liczby bezrobotnych zaobserwowano dynamiczny spadek stopy bezrobocia, która na przestrzeni ostatnich lat obniżyła się do poziomu 19,3 % na koniec roku 2011 (22,6 % na koniec 2010 r.).
- Środki, jakimi w danym roku dysponuje PUP uzależnione są od ogólnej sytuacji budżetu państwa. W 2011 r. wysokość środków FP była o 63 % mniejsza niż rok wcześniej.
- Na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2011 roku decyzją MPiPS z dn. 14.03.2011 otrzymano 5 810,4 tys. zł, co łącznie ze środkami na realizację projektu współfinansowanego z EFS w ramach projektu PO KL 6.1.3, na który PUP w Dzierżoniowie pozyskał w 2011 r. 3 128,8 tys. zł oraz dodatkowymi środkami Funduszu Pracy przyznanymi przez MPiPS dn. 09.12.2011r. w kwocie 154,5 tys. stanowi łącznie **9 093,7 tys. zł**, tj. o 14 918,2 tys. zł mniej niż w 2010 r.
- W ubiegłym roku dominowały wydatki związane z finansowaniem form obligatoryjnych, tj. zasiłków i dodatków aktywizacyjnych. Środki FP przeznaczono również na programy aktywizacji bezrobotnych oraz na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych (bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu, tj. kwotę 135 300 zł z tego wydano **133 130 zł**).

Pod głosowanie PRZ zostały poddane 3 wnioski złożone w PUP w Dzierżoniowie dotyczące umorzenia nienależnie pobranych świadczeń:

- wniosek nr 1 (propozycja PUP: **umorzenie** – wniosek zaopiniowano pozytywnie)
- wniosek nr 2 (propozycja PUP: **odmowa umorzenia** – wniosek zaopiniowano pozytywnie)
- wniosek nr 3 (propozycja PUP: **umorzenie** – wniosek zaopiniowano pozytywnie)

Starosta Dzierżoniowski Janusz Guzdek wręczył zgromadzonym na posiedzeniu członkom PRZ kadencji w latach 2008-2012 podziękowania za dotychczasową współpracę, życząc dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.